
COPIA DELIBERAZIONE 

 

REG. N. 184 

 

OGGETTO: Assegnazione risorse – Lavori urgenti di manutenzione straordinaria nell’ambulatorio 

veterinario di via Belice. 

 
  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 

 
 

GIUNTA COMUNALE 

 

  

L’anno duemila tredici il giorno diciassette del mese di Ottobre, alle ore 12,30, 

nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 

signori: 

 
 

  1)   CALA’ SALVATORE  SINDACO 

  2)  NUCERA VINCENZO 

 

  

  3)  SORCE SEBASTIANO    

  4)   ASSESSORI 

  5)      

  6)      

  7)      

 

  

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune F.F. D.ssa Cordaro 

Antonina. 

 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 



 

 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area LL.PP., Manutenzione e Patrimonio 

Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale avente per oggetto: 

 

Assegnazione risorse – Lavori urgenti di manutenzione straordinaria nell’ambulatorio veterinario di 

via Belice. 

Premesso che quest’Amministrazione ha stipulato in data 17/09/2013 una convenzione per la 

concessione in comodato d’uso dei locali siti in Mussomeli, da adibire ad ambulatorio veterinario siti 

in via Belice (C.da Indovina) e che ai sensi dell’art.5 la manutenzione ordinaria e straordinaria 

dell’edificio in parola è a carico di questo Ente; 

 

Preso atto che nell’edificio di proprietà dell’ASL n. 2 di Caltanissetta, in comodato d’uso gratuito, sito 

in via Belice (C.da Indovina), in atto adibito ad ambulatorio veterinario per il controllo dei cani 

catturati, e delle operazioni di anagrafe e sterilizzazione dei cani, si è constatato che l’isolamento del 

tetto presenta spaccature e incrinature nella guaina impermeabilizzante sull’intera copertura,  per cui 

occorre la sostituzione della stessa, al fine di evitare le copiose infiltrazioni che compromettono la 

struttura statica del tetto. Inoltre le infiltrazioni di acque piovane compromettono l’isolamento 

dell’impianto elettrico e il deterioramento delle attrezzature medicali, con presenza di salificazioni e 

muffe degenerative degli intonaci e condizioni igienico sanitari insalubri per il personale medico 

operante e per gli animali ospitati. 

 

Visto il preventivo di spesa in data 30/09/2013, per complessive €.2.000,00, IVA compresa, per 

materiali e forniture necessarie per la manutenzione straordinaria nell’ambulatorio veterinario in Via 

Belice in oggetto, predisposto dall’Area LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio; 

 

Ritenuto, in conseguenza, di disporre l’esecuzione dei lavori relativi, al fine di prevenire ed eliminare 

in tempo, gravi danni e certi all’Ente, connessi con la ritardata esecuzione delle opere previste in 

perizia; 

 

Vista la legge 8.6.1990 n.142, introdotta in Sicilia con L.R.11.12.1991, n.48; 

 

Vista la legge 3.12.1991, n.44; 

 

Visto il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

  

PROPONE 
 

 

1) Assegnare, la somma complessiva di Euro €. 2.000,00, IVA compresa, per i lavori urgenti 

manutenzione straordinaria nell’ambulatorio veterinario di via Belice; 

2) Imputare, per la causale in questione, la somma di €. 2.000,00, IVA inclusa, sull’intervento 

2.09.01.01 “ Acquisizione di beni immobili ” relativo al servizio “ Urbanistica e Gestione 

del territorio competenza; 

3) Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto nei limiti di cui all’art.163 commi 1 e 3 

del D.L.vo 267/2000 in quanto la spesa di che trattasi non è suscettibile di pagamento 

frazionato in dodicesimi, per cui il mancato sostenimento potrebbero derivare danni 

all’Ente. 

 

LA GIUNTA 

 



Vista la proposta che precede; 

 

Ritenuta la propria competenza; 

 

Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 commi 1 e 2 della Legge n.142/1990, recepita con L.R. n.48 

del 1991 espressi in questi termini: 

- parere tecnico:      favorevole; 

- parere contabile:      favorevole; 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 55, comma 5° della Legge 142/90, 

recepita con L.R. n.48/91; 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dell’Area LL.PP. , Manutenzioni e Patrimonio, 

facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


